趣 意 書

2021 年 8 月吉日

企業様 各位

日本製薬医学会 理事

第 12 回年次大会 大会長

松山 琴音

日本製薬医学会 第 12 回年次大会

企業協賛募集のご案内

謹啓

 貴社におかれましてはご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、日本製薬医学会第 11 回年次大会を、2021 年 10 月 29 日（金）と 30 日（土）の 2 日間、東

京 日本橋ライフサイエンスハブにて開催する運びとなりました。ただし、COVID-19 の状況も鑑み、

Web 開催（「LIVE 型 Web 配信」＋「オンデマンド配信」）形式でも開催することといたしました。

 今年の年次大会では、『製薬医学の新しい様式』をメインテーマに致しました。COVID-19 による世

界的なパンデミックの経験によって、With コロナ時代として、どのように製薬医学のあり方が変遷した

のか、今何が起きているのかについて、製薬医学において解決が期待される様々な社会的な課題を俯瞰

し、製薬医学の”New Normal”を様々な角度から討議します。現在、プログラム委員やプログラムアド

バイザーの皆様とともに実りある年次大会となるよう、準備を進めております。

多くの製薬企業並びにアカデミアからの参加者が集う本大会は、情報交換・提供の場として双方

に有意義であると考え、本企画にいたりました。本大会が、会員ならびに参加者の皆様に満足して

いただけるような会になりますように、プログラム委員会一丸となって準備しております。

つきましては、本趣旨にご賛同頂き、第 12 回日本製薬医学会年次大会の開催にご支援とご協力を

賜りたく、謹んでお願い申し上げます。

謹白

《お問い合わせ先》

一般財団法人日本製薬医学会 事務局

Mail: zymukyoku@japhmed.org

１．催事名： 日本製薬医学会 第 12 回年次大会  テーマ：『製薬医学の新しい様式』

   大会 HP https://japhmed2021.com/  （現在構築中）

   （学会 HP  http://japhmed.jp/ ）

２．開催期間： 2021 年 10 月 29 日（金）午後 1時 ～ 10 月 30 日（土） 午後 5時 30 分

３．開催場所・開催形式： LIVE 型 Web 配信＋会場開催の併催（感染状況を考慮して若干の変更の可

能性あり） 後日参加者を対象に「オンデマンド配信」を実施

会場：日本橋ライフサイエンスハブ

 〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 1-5-5

 室町ちばぎん三井ビルディング 8 階（COREDO 室町 3）

４．プログラム概要

第 1 日（10 月 29 日（金））

時間帯 会場 A

12:00 受付開始

13:00-13:10 開会の挨拶（松山琴音（大会長））

13:10-14:10
招待講演「薬剤性肺障害と学会主導肺癌レジストリを用い

たリアルワールドデータの活用」
弦間 昭彦先生（日本医科大学 学長）

14:10-14:20 休憩

14:20-16:10
（110 分）

シンポジウム１
「Real World Data の現在」

16:10-16:20 休憩

16:20-18:10
（110 分）

シンポジウム２
「MA部門が実施するメディカルエデュケーションイベント

の意義と実践」

第 2 日（10 月 30 日（土））

時間帯 会場 A 会場 B

9:00 受付開始

9:10-9:30 会員総会

9:40-11:20
（100 分）

シンポジウム３
「製薬医学の立場から見た新型コロナウイ

ルス感染症（COVID-19）」

シンポジウム６
「MSL の価値 - 現状とその先へ」

11:20-11:30 休憩

11:30-12:30
（60 分）

基調講演「COVID-19 の臨床」
大曲貴夫先生（国立国際医療センター
国際感染症部門センター長）

基調講演
サテライト会場

12:30-12:40 休憩

12:40-13:40
（60 分）

共催セミナー

シンポジウム７
「アジア各国における製薬医学の課題と

各国における取り組み（ IFAPP Asian
Meeting）」

13:40-13:50 休憩

13:50-15:30
（100 分）

シンポジウム４
「リスクコミュニケーションの変革と今後

の展望」

シンポジウム８
「製薬医学の教科書の発刊に向けて」

15:30-15:40 休憩

15:40-17:20
（100 分）

シンポジウム５
「HPV ワクチンセッション」

シンポジウム９
「製薬医学における臨床研究の今」

17:20-17:30 閉会の挨拶 ―

5. 参加予想人数：200 名

6．大会収支予算

2021年度第12回年次大会　予算 2021年8月25日作成

第12回予算 備考

収⼊の部

参加費 3,284,000
参加者200名(予想参加者/支出により今後変動、招待者は参加費

は徴収しない）

共催セミナー 1,000,000 500,000円×2

広告収入 150,000 30,000円×5（後付1ページ；白黒）

雑収入 （プレス抄録販売） 0

収入計 4,434,000

⽀出の部
会場費 850,000 ライフサイエンスハブ762,300円＋追加設備予備分込み

Web経費(事後掲載含む）＋ポスター

作成＋事前準備費
300,000 太洋堂見積書合計 298760円

「LIVE型Web配信」・「オンデマンド配

信」経費
700,000

印刷代 250,000

講師謝礼、交通、宿泊費 600,000 講師以外の旅費交通費含む

当日備品代/弁当代(会議費） 250,000 理事会、セッション事前打ち合わせ

カード手数料（Web手数料） 120,000

当日人件費 50,000

通信費 50,000 宅急便代を含む

予備費 0

租税公課 50,000 アルバイトと、演者源泉税は費用に入れず

支出計 3,220,000

収支 1,214,000

【企業協賛募集要項】

I. 募集内容

１． 基調講演 1枠への共催権

２． 共催セミナー1枠への共催権

３． 年次大会抄録広告掲載

II. 募集要項

＜基調講演 1 枠、共催セミナー1 枠への共催権の募集要項＞

１．名称

第 12 回日本製薬医学会年次大会

２．期間： 2021 年 10 月 29 日（金）午後 1時 ～ 10 月 30 日（土） 午後 5時 30 分

３．開催場所・開催形式： 日本橋ライフサイエンスハブ

           〒103-0022 東京都中央区日本橋室町 1-5-5

    室町ちばぎん三井ビルディング 8階（COREDO 室町 3）

 「LIVE 型 Web 配信」および「オンデマンド配信」

 共催セミナー会場： 会場 A（「リアル参加」＋「LIVE 型 Web 配信」＋「オンデマンド配信」）

４．募集枠 2枠 （60 分）

    10 月 30日（土）11 時 30 分〜12 時 30 分（予定）

    10 月 30日 (土）12 時 40 分～13 時 40 分(予定)

５．共催料

会場 A： 500,000円 (寄付２口 200,000円含む)/枠

共催申込みいただいた企業の方には、当日会場にてブース展示スペースを用意いたします。

詳細につきましては、お申込みいただいた後に、 別途事務局よりご連絡いたします

６．お申し込み方法：

別紙 1「共催セミナー申込書」に必要事項をご記入の上、学会事務局宛てメールに添付の上、

お申し込みください。

学会事務局宛てメール： zymukyoku@japhmed.org

締切：2021 年 9 月 30 日

７．採否通知：

場合によってはご要望にお答えできない場合があります。

採否の結果は、申込書に記載されております E-mail アドレスに通知いたします。

８．お問い合わせ先・お申し込み先：

一般財団法人日本製薬医学会 事務局

〒108-0023 東京都港区芝浦 4-15-33 芝浦清水ビル 株式会社マディア内

Mail: zymukyoku@japhmed.org

＜広告掲載募集要項＞

１．掲載媒体：第 11 回日本製薬医学会年次大会プログラム・抄録集

２．広告規格：A4 判 1ページ（縦 26㎝ x横 17.5㎝）

３．発行部数： 300部（予定）

４．配布先：大会参加者、企業、他

５．媒体製作費： 50,000円

６．原稿様式：版下原稿は PDF データを、事務局にメールでお送りください。

６．掲載料：

掲載枠 共催金額 募集枠

表 2（カラー） 60,000円 1

表 3（カラー） 50,000円 1

表 4（カラー） 80,000円 1

後付 1頁（モノクロ） 30,000円 5

６．お申し込み方法：

別紙３「広告掲載申込書」に必要事項をご記入の上、学会事務局宛てメールに添付の上、

お申し込みください。

学会事務局宛てメール： zymukyoku@japhmed.org

締切：2021 年 10 月 16 日

７．採否通知：

場合によってはご要望にお答えできない場合があります。

採否の結果は、申込書に記載されております E-mail アドレスに通知いたします。

８．お問い合わせ先・お申し込み先：

一般財団法人日本製薬医学会 事務局

〒108-0023 東京都港区芝浦 4-15-33 芝浦清水ビル 株式会社マディア内

Mail: zymukyoku@japhmed.org

【別紙 1】

日本製薬医学会 第 12 回年次大会 事務局  宛

    年    月    日

日本製薬医学会 第 12 回年次大会

 共催セミナー申込書

以下の共催セミナーを申し込みます。

貴社名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

Tel：                   Fax：

E-mail：

【事務局記入欄】

受付日      年   月   日

申込受入結果

備考欄

【別紙 2】

日本製薬医学会 第 12 回年次大会 事務局  宛
    年    月    日

日本製薬医学会 第 12 回年次大会

 広告掲載申込書

以下の広告掲載を申し込みます。

貴社名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

Tel：                   Fax：

E-mail：

 広告詳細： 掲載を希望する種類の「お申込枠」欄に○印をご記入ください。

プ ロ グ ラ ム ・ 抄 録 集

掲載枠 協賛金額 募集枠
申込枠
（○を記入ください）

表 2（カラー） 60,000円 1

表 3（カラー） 50,000円 1

表 4（カラー） 80,000円 1

後付 1頁（モノクロ） 30,000円 5

【事務局記入欄】

受付日      年   月   日

申込受入結果

考欄